
 
 

Calendrier des Jeux Régionaux 

Les compétitions et camps de sélection suivants sont l’étape de qualification pour les 
jeunes athlètes de la Capitale-Nationale souhaitant se qualifier au Jeux du Québec à 

Laval du 22 au 30 juillet 2022 

 Sport Date Lieu Contact 

 

Athlétisme 23 juin 2022 Montmagny Sylvain Cloutier 
sylvain.cloutier@sas.ulaval.ca  

 

Baseball 
Féminin* 

À venir  Dominic Bolduc 
Dominic.Bolduc@lbmrq.com  

 

Baseball 
Masculin 

À venir  Dominic Bolduc 
Dominic.Bolduc@lbmrq.com  

 

Basketball 
Féminin 

25 mai 2022  Dave Laroche 
coachlaroche@hotmail.com 

 

Basketball 
Masculin 

5 juin 2022  Cégep Sainte-Foy Vincent Plante 
viplante@csfoy.ca  

 

BMX** 6 août 2022 Saint-Augustin-de-
Desmaures 

 

 

Cyclisme sur route 
Critérium 

1 juin 2022 Parc industriel 
François Leclerc 

Louis-Étienne Marcoux 
lemarcoux@hotmail.com  

 

Cyclisme sur route CLM 9 juin 2022 Circuit bernière Louis-Étienne Marcoux 
lemarcoux@hotmail.com 

 

Golf 23 juin 2022 Club de golf de St-Michel 
de Bellechasse 

Guillaume Cloutier 
gcloutier@agfc.qc.ca  

 

Natation 4 juin 2022 Complexe sportif 
multifonctionnel de St-
Augustin 

Pierre Brisson 
pierre_brisson@icloud.com  

 

Natation en eau libre 6 juillet 2022 Mtl-île Notre-Dame - 
bassin olympique 

Karine Lefebvre 
nccnatation@hotmail.com  
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Carl Thivierge, technicien aux événements et programmes 

Unité de loisir et de sport de la Capitale-Nationale 
T. 418 877-6233, poste 228 
carlthivierge@ulscn.qc.ca   

 

 

Natation artistique* À venir  Katia Labelle 
katia.labelle@hotmail.ca  

 

Rugby** 03 juillet  
 

À déterminer Jérôme Lévesque 
levesque.jerome@hotmail.com  

 

Soccer 
Féminin 

18 juin 2022 Stade Telus Université 
Laval 

Philippe Bernard 
pbernard@arsq.qc.ca 

 

Soccer 
Masculin 

18 juin 2022 Stade Telus Université 
Laval 

Philippe Bernard 
pbernard@arsq.qc.ca 

 

Tir à L’arc 11 juin 2022 École secondaire 
Donnacona 

Krystina Sauvageau 
krystinasauvageau@hotmail.com  

 

Triathlon 4 juin 2022 Base de plein air de Ste-
Foy 

Anthony Leveillé 
anthony@sportscapitale.com  

 

Vélo de montagne 28 mai et 12 
juin 2022 

Baie Saint-Paul et 
Polyvalente le Sommet 

Gilles Morneau 
gilles.morneau@videotron.ca  

 

Volleyball 
Féminin 

8 avril 2022 Cégep Garneau Yann Lévesque 
yann.levesque@hotmail.com  

 

Volleyball 
Masculin 

8 avril 2022 Cégep de Ste-Foy Stéphane Martin 
essorstitanslimoilou@hotmail.com  

 

Volleyball de plage 
Féminin 

À venir   

 

Volleyball de plage 
Masculin 

À venir  Stéphane Martin 
essorstitanslimoilou@hotmail.com  

 

* Ces sports seront qualifiés pour la Finale des Jeux du Québec de Rimouski 2023. 

** Ces sports sont complémentaires. Ils ne font pas partie de la qualification pour la 55e Finale des Jeux du 
Québec qui aura lieu à Laval. 
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